
 
 
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO   
 

 

             Reitoria: Campus Jorge Amado          
Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204. 

Fone: 73 3613-5497 
www.ufsb.edu.br 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 30/2020 
 

 

Dispõe sobre a aprovação do Plano de 

Desenvolvimento Institucional – PDI 2020 / 2024. 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições, 

 

CONSIDERANDO os princípios do Plano Orientador da Universidade Federal do Sul da 

Bahia – UFSB; 

 

CONSIDERANDO o Estatuto da Universidade Federal do Sul da Bahia; 

 

CONSIDERANDO a Resolução CNE/CES n˚10/2002; 

 

CONSIDERANDO a Lei Federal n˚ 10.861, de 14 de abril de 2004; 

 

CONSIDERANDO os Decretos n˚ 3860/2001, n˚ 5.773/2006, e n˚ 9.235/17; 

 

CONSIDERANDO as deliberações do plenário em Reuniões Extraordinárias do Conselho 

Universitário, realizadas nos dias 29 de junho de 2020 e 20 de agosto de 2020, bem como os 

registros no Processo Eletrônico 23746.002843/2020-95, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar o Plano de Desenvolvimento Institucional – PDI 2020/2024. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Itabuna, 28 de outubro de 2020 

 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

REITORA 


		2020-10-28T17:23:03-0300
	JOANA ANGELICA GUIMARAES DA LUZ:57521239091




